



„Miarka się przebrała”. Iławski radny wprowadza „strefę wolną od psich kup” [ZOBACZ ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2020.02.29



Chce, posługując się sugestywnymi tabliczkami, przemówić do rozsądku, wyobraźni i kultury osobistej tych wszystkich, którzy nie sprzątają po swoich czworonogach. Iławski radny Tomasz Woźniak wraz z partnerką Martą Lubiejewską realizują społeczną akcję pod hasłem "Śmierząca sprawa - strefa wolna od psich kup".

Tabliczki na razie rozstawili na osiedlu, gdzie sami mieszkają, tj. w okolicy ulic Sosnowej i Świerkowej w Iławie. Projekt jednak w zamierzeniu jest ogólnomiejski.

~~galeriaspc~~5184~~

Wciąż nie wszyscy właściciele czworonożnych przyjaciół pamiętają o tym, że sprzątanie po swoim pupilu to nie sprawa uznaniowa, a obowiązek. Jak przypomina serwis prawo.pl,

zgodnie z art. 4 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, każda osoba wyprowadzająca zwierzę domowe na spacer jest zobowiązana do ochrony terenów przeznaczonych do wspólnego użytku przed zanieczyszczeniami, na przykład psimi odchodami. Nieprzestrzeganie przepisu grozi otrzymaniem mandatu w wysokości do 500 złotych.

Tyle prawo, bo z egzekwowaniem przywołanego przepisu bywa gorzej... Niewywiązywanie się przez niektórych z obowiązku sprzątnięcia po psie bywa nieraz źródłem zniecierpliwienia, czy złości. Przysłowiowa "marka przebrała się" w przypadku miejskiego radnego Tomasza Woźniaka.

- Już dłużej nie mogliśmy beczynnie przyglądać się temu, co codziennie obserwujemy, spacerując z naszym psem, po naszym osiedlu - informuje Woźniak. - Wspólnie z Martą Lubiejewską postanowiliśmy porozstawiać na osiedlu (na razie w części) tabliczki z informacją o strefie wolnej od psich odchodów.

Celem akcji jest po prostu zachęcenie właścicieli psów, tych niesprzątających po swoich pupilach, do przemyślenia swojego postępowania.

- Nie chcemy gloryfikować, czy wyolbrzymiać tej akcji, ale przeraża nas, jak ludzie mają niski poziom kultury i z jak wielką łatwością przychodzi im funkcjonowanie wokół jednego wielkiego g... - przyznaje radny.

Spółeczna akcja na razie zawitała na osiedle przy ulicach Sosnowej i Świerkowej.

- Finalnie chcielibyśmy rozpropagować ją na terenie całego miasta, angażując do tego wszystkich chętnych - komentuje Tomasz Woźniak.

Jeśli tacy chętni na innych iławskich osiedlach się znajdują, to w imieniu radnego zapraszamy do kontaktu, np. za pośrednictwem [mediów społecznościowych](#).

"Śmierząca sprawa - strefa wolna od psich kup" - radny autorem społecznej akcji.
Zdjęcia: Tomasz Woźniak.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/60292-miarka-sie-przebrala-ilawski-radny-wprowadza-strefe-wolna-od-psich-kup-zobacz-zdjecia>